
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2023          №01-07/82 

с. Плешаново  

 

Об утверждении календарного учебного графика 

 на 2023-24 учебный год  
В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», ФЗ от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ « О внесении изменений в ФЗ -273 

«Об образовании в РФ», , Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 (далее – СП 2.4.3648-20), гигиеническими нормативами и 

требованиями к обеспечению безопасности и безвредности для человека факторов среды 

обитания, утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

января 2021 г. № 2 (далее – СанПиН 1.2.3685-21)»,  приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22.03.2021 года № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным  программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (раздел 2, пункты 10,19), приказом 

Министерства просвещения РФ от 05.12.2022 г. «О внесении изменений в Порядок 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам – образовательным программам НОО, ООО, СОО, 

утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 г. 

№115,  Федеральным учебным графиком, приказом отдела образования МО 

Красногвардейский район № 01-13/352 от 27.07.2023 г. «Об организованном начале 2023-

2024 учебного года в общеобразовательных организация Красногвардейского района 

Оренбургской области», и в целях организованного начала и проведения 2023-

2024 учебного года в МБОУ  «Красногвардейская СОШ №1»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный  график работы школы на 2023-2024 учебный год 

согласно Приложению 1. 

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с  календарным учебным 

графиком на 2023-2024 учебный год.  

3. Организовать образовательный процесс в соответствии с установленным 

календарным учебным графиком.  



4. Учителям-предметникам, учителям начальных классов при составлении рабочих 

программ руководствоваться календарным учебным графиком на 2023-

2024 учебный год.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Герцен С.И.   

Директор школы                                                   С.Е.Григорян 

Ознакомлены:   



 Приложение 1 

к приказу директора №01-07/82  

от  30.08.2023 г. 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МБОУ «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа №1» 

Красногвардейского района Оренбургской области 

на 2023 -2024 учебный год 

Организация образовательного процесса в школе регламентируется учебным планом, 

календарным графиком, расписанием занятий, расписанием звонков. 

1.1. Регламентирование образовательного процесса 

  Учебный год НОО, ООО делится на 4 четверти, СОО – на два полугодия. 

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет для 2-11 классов 28 

календарных дней, для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные 

недельные каникулы в феврале месяце (7 календарных дней), с учетом этого 

продолжительность каникул составляет 35 календарных дней.   

 

1.2. Продолжительность учебного года 

Первый день занятий учебного года – 01.09.2023 

Последний день занятий учебного года – 25.05.2024 (в 1-8 классах), 28.05.2024 (в 10 классе); 

в 9 кл., 11кл. -25 мая 2024 г. в соответствии со сроками ГИА и приказам МО Оренбургской 

области. 

Продолжительность учебного года в 1 классе – 33 недели (165 учебных дней), во 2 – 9 

классах – 34 недели (170 учебных дней), в 10-11 класса – 34 недели (204 учебных дня). 

Количество годовых рабочих дней: 

 понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

(для 10-

11 

классов) 

сентябрь 

2023 

4 4 4 4 5 5 

октябрь 2023 4 4 4 4 4 4* 

ноябрь 2023 3 4 4 4 3 3 

декабрь 2023 4 4 4 4 5 5** 

январь 2024 3 4 4 3 3 3 

февраль 2024 4 4 4 5 3 4 

март 2024 3 3 3 3 3 4*** 

апрель 2024 3 3 4 4 4 4 

май 2024 3/4 3/4 3 3 4 4**** 

итого 31/32 33/34 34 34 34 35 

*Суббота 28.10.2023 года является рабочим днём для 1-9 классов 

**Суббота 30.12.2023 года является рабочей для 1-9 классов 

***Суббота 23.03.2024 года является рабочей для 1-9 классов 

**** Суббота 25.05.2024 года является рабочей для 1-9 классов 

1.3. Регламентирование образовательного процесса на неделю 

Продолжительность учебной недели: 

5-ти дневная рабочая неделя в 1-9 классах; 

6-ти дневная рабочая неделя в 10-11 классах. 

  



1.4. Регламентирование образовательного процесса на день 

Обучающие МБОУ «Красногвардейская СОШ №1» занимаются в одну смену по 

графику приёма детей: 1, 4-11 класса начинают занятия в 9.00; 2,3 классы в 14.00.           

Занятия внеурочной деятельности (кружки, секции и т. п.), обязательные 

индивидуальные и групповые занятия, элективные курсы и т. п. организуются 

дистанционно, но не ранее чем через 45 минут после/ до основных занятий. 

 

Продолжительность уроков составляет 40 минут: 

для обучающихся 1-х классов - не должен превышать 4 уроков и один раз в неделю - 5 

уроков, за счет урока физической культуры; 

 

для обучающихся 2 - 4 классов - не более 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет 

урока физической культуры. 

 

Режим обучения учащихся 1  классов 

Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих требований: 

 

обучение в первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут 

каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; в январе - мае - по 4 

урока в день по 40 минут каждый; 

 

в середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью не 

менее 40 минут; 

 

предоставляются дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти.- 

обучение без домашних заданий и балльного оценивания знаний обучающихся. 

Расписание звонков (Начало занятий в 9.00) 

№  Понедельник  Вторник, среда, пятница Четверг 

 09:00 – 09:30  

Разговор о важном 

  

1 09:40 – 10:20 09:00 – 09:40 09:00 – 09:40  

2 10:30 – 11:10 09:50 – 10:30 09:50 – 10:30 

3 11:20 – 12:00 10:40 – 11:20 10:40 – 11:20 

4 12:10 – 12:50 11:30 – 12:10 11:30 – 12:00 

ЧКР 

5 13:05 – 13:45 12:25 - 13:05 12:15 – 12:55 

6 13:50 – 14:30 13:15 – 13:55 13:05 – 13:45 

7 14:40 – 15:20 14:00 – 14:40 14:00 – 14:40 

   14:50 – 15:30 

 

Расписание звонков (Начало занятий в 14.00) 

№  Понедельник, четверг  Вторник, среда, пятница 

 14:00 – 14:30   

1 14:40 – 15:20 14:00 – 14:40 

2 15:30 – 16:10 14:50 – 15:30 

3 16:20 – 17:00 15:40 – 16:20 

4 17:10 – 17:50 16:30 – 17:10 

5 18:00 – 18:40 17:20 - 18:00 

 



 

1.5 Проведение промежуточной аттестации в переводных классах. Проведение 

государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах. 

Промежуточная аттестация во 2-11 классах проводится без прекращения 

образовательного процесса. 

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательных программ 

в конце учебного года в рамках учебной деятельности. 

Проведение промежуточной аттестации входит в сумму часов учебных предметов, 

указанных в учебном плане. 

Аттестация в переводных классах (2-8, 10) и выпускных (9, 11) проводится в формах, 

указанных в Приложении 1.  

Общий режим работы школы: 

Школа открыта для доступа в течение 6 дней в неделю с понедельника по субботу, 

выходным днем является воскресенье. 

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное 

учреждение не работает. 

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом 

директора по ОУ, в котором устанавливается особый график работы. 

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в период с 13.04.2024 по 

24.05.2024 г. 

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год регламентируется 

следующими документами: 

Приказы директора школы: 

* О режиме работы школы на учебный год 

* Об организации питания 

* Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года 

* Об организованном начале нового учебного года 

Расписание: 

* Учебных занятий 

* Занятий дополнительного образования в ОУ (кружки, секции и т.д.) 

Графики дежурств: 

* классных коллективов 

* дежурных администраторов 

 

Должностные обязанности: 

* дежурного администратора 

* дежурного учителя 

Графики работы специалистов  



 

Этап 

образовательного 

процесса 

1 класс 2-4 

классы 

5-8 

классы 

9 класс 10 класс 11 

класс 

Начало учебного 

года 

1 сентября 

Продолжительность 

учебного года 

33 недели 34  

недели 

34  

недели 

34  

недели 

34  

недели 

34  

недели 

1-я четверть 01.09.2023 – 28.10.2023  

2-я четверть 07.11.2023 – 30.12.2023 

3-я четверть 09.01.2024 –23.03.2024 

4-я четверть 03.04.2024 – 25.05.2024 (для 1-9, 11 классов),  

03.04.2024 - 28.05.2024 (для 10 классов) 

Окончание 

учебного года 

25 мая 25 мая 25 мая 25 мая 28  мая 25 мая 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 6 дней 6 дней 

Экзаменационный 

период: 

промежуточная 

/итоговая аттестация 

15.04.24 по 

24.05.24 г. 

 

15.04.24 по 

24.05.24 г. 

 

15.04.24 по 

24.05.24 г. 

 

15.04.24 -

17.05.24 

май – 

июнь 

(согласно 

графика) 

15.04.24 по 

24.05.24 г. 

 

15.04.24 -

17.05.24 

май – 

июнь 

(согласно 

графика) 

Каникулы:        

осенние  

 

29.10.2023 – 06. 11. 2023 

зимние 31.12.2023 – 08.01.2024 

весенние 24.03.2024 – 02.04.2024 

дополнительные 

каникулы для 1-х 

классов 

12.02.2024 – 18.02.2024 

Продолжительность 

четвертей 

1 четверть –  

- 43дня (1-9 

классы);  

50 дней (10-11 

классы) 

2 четверть –  

40 дней (1-9 

классы);  

47 дней (10-

11 классы) 

3 четверть – 

53 дня (2-9 

классы),  

48 дней (1 

классы),  

63 дня (10-11 кл.) 

4 четверть 

– 

35 дней (1-

9 классы), 

42 дня (10-

11 классы) 

 

Продолжительность 

полугодий 

 1 полугодие 

– 16 недель  

 2 

полугодие 

– 18 недель 



 

Месяц Ноябрь

Кол-во учебных 

недель

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20 21

Понедельник 4 11 18 25 2 9 16 23 31 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вторник 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Среда 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Четверг 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пятница 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Суббота 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Воскресенье 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Кол-во учебных 

недель между 

каникулами
1 2 3 4 6 7 8 9 1 2 3 5 6 7 8 1 2 3 4

Месяц

Кол-во учебных 

недель

21 22 23 24 26 27 28 29 30 31 32 34 35 36

кан

ику

лы

Понедельник 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

Вторник 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

Среда 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

Четверг 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

Пятница 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

Суббота 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

Воскресенье 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
Кол-во учебных 

недель между 

каникулами
4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 17 18 19

с 30декабря по 8 января - Новогодние каникулы 1 мая - Праздник Весны и Труда

7 января - Рождество Христово 9 мая - День Победы

23 февраля - День защитника Отечества 12 июня - День России

8 марта - Международный женский день 4 ноября - День народного единства

каникулы

9 дней

33

Декабрь

Календарный учебный график МБОУ "КСОШ №1" на 2023-2024 учебный год

для 1-9 классов
Сентябрь Октябрь Январь

5

5

13 каникулы

9 дней4

Март

Дополнительные каникулы в 1 классах с 12.02.2024 года по 18.02.2024 года

Май

В 2023 году в соответствии с Проектом Постановления Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2023 году» переносятся следующие 

выходные дни: с субботы 04 ноября на понедельник 6 ноября.

АпрельФевраль

25
канику

лы

В 2024 году в соответствии с Проектом Постановления Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2024 году» переносятся следующие 

выходные дни:

с субботы 6 января на пятницу 10 мая; воскресенья 7 января на вторник 31 декабря; с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля; с субботы 2 

ноября на вторник 30 апреля; с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря

8 10 дней 16



Месяц Ноябрь

Кол-во учебных 

недель

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20 21

Понедельник 4 11 18 25 2 9 16 23 31 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вторник 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Среда 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Четверг 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пятница 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Суббота 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Воскресенье 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Кол-во учебных 

недель между 

каникулами
1 2 3 4 6 7 8 9 1 2 3 5 6 7 8 1 2 3 4

Месяц

Кол-во учебных 

недель

21 22 23 24 26 27 28 29 30 31 32 34 35 36 37

кан

ику

лы

Понедельник 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

Вторник 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

Среда 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

Четверг 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

Пятница 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

Суббота 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

Воскресенье 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
Кол-во учебных 

недель между 

каникулами
4 5 6 7 9 10 11 1 2 3 4 6 7 8 9

с 30декабря по 8 января - Новогодние каникулы 1 мая - Праздник Весны и Труда

7 января - Рождество Христово 9 мая - День Победы

23 февраля - День защитника Отечества 12 июня - День России

8 марта - Международный женский день 4 ноября - День народного единства
В 2023 году в соответствии с Проектом Постановления Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2023 году» переносятся следующие 

выходные дни: с субботы 04 ноября на понедельник 6 ноября.

В 2024 году в соответствии с Проектом Постановления Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2024 году» переносятся следующие 

выходные дни:

с субботы 6 января на пятницу 10 мая; воскресенья 7 января на вторник 31 декабря; с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля; с субботы 2 

ноября на вторник 30 апреля; с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря

9 дней 4 9 дней

Февраль Март

5

8 10 дней 5

Календарный учебный график МБОУ "КСОШ №1" на 2023-2024 учебный год

Апрель Май

25
канику

лы
33

для 10-11 классов
Декабрь Январь

каникулы 13 каникулы5

Сентябрь Октябрь



Приложение 1 

к календарному учебному графику 

 на 2023-24 учебный год 

График  

проведения промежуточной аттестации обучающихся  

МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1» 

 

График проведения промежуточной аттестации во 2 классе  

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 25.05.2024 

Литературное чтение Техника чтения 23.04.2024 

Английский язык Годовая контрольная работа 15.05.2024 

Математика Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Окружающий мир Годовая контрольная работа 16.05.2024 

Музыка Годовая контрольная работа 25.04.2024 

Изобразительное искусство Защита творческой работы 26.04.2024 

Технология Защита творческой работы 02.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 03.05.2024 

 

График проведения промежуточной аттестации в 3 классе  

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 25.05.2024 

Литературное чтение Техника чтения 23.04.2024 

Английский язык Годовая контрольная работа 15.05.2024 

Математика Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Окружающий мир Годовая контрольная работа 16.05.2024 

Музыка Годовая контрольная работа 26.04.2024 

Изобразительное искусство Защита творческой работы 25.04.2024 

Технология Защита творческой работы 02.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 03.05.2024 

 

График проведения промежуточной аттестации в 4 классе  

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 25.05.2024 

Литературное чтение Техника чтения 23.04.2024 

Английский язык Годовая контрольная работа 15.05.2024 

Математика Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Окружающий мир Годовая контрольная работа 16.05.2024 

ОРКСЭ Защита проекта 14.05.2024 

Музыка Годовая контрольная работа 15.05.2024 



Изобразительное искусство Защита творческой работы 16.05.2024 

Технология Защита творческой работы 02.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 17.05.2024 

 

График проведения промежуточной аттестации в 5 классе  

 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 23.04.2024 

Литература Годовая контрольная работа 23.04.2024 

Английский язык Годовая контрольная работа 24.04.2024 

Математика Годовая контрольная работа 25.04.2024 

Информатика Годовая контрольная работа 14.05.2024 

ОДНКНР Защита проекта 14.05.2024 

История России. Всеобщая 

история Годовая контрольная работа 
15.05.2024 

География Годовая контрольная работа 16.05.2024 

Биология Годовая контрольная работа 20.05.2024 

Музыка Годовая контрольная работа 26.04.2024 

Изобразительное искусство Защита творческой работы 26.04.2024 

Технология Защита творческой работы 21.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 22.05.2024 

 

График проведения промежуточной аттестации в 6 классе  

 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 23.04.2024 

Литература Годовая контрольная работа 23.04.2024 

Английский язык Годовая контрольная работа 24.04.2024 

Математика Годовая контрольная работа 25.04.2024 

Информатика Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Обществознание Годовая контрольная работа 14.05.2024 

История России. Всеобщая 

история Годовая контрольная работа 
15.05.2024 

ОДНКНР Годовая контрольная работа 16.05.2024 

География Годовая контрольная работа 20.05.2024 

Биология Годовая контрольная работа 26.04.2024 

Музыка Годовая контрольная работа 26.04.2024 

Изобразительное искусство Защита творческой работы 21.05.2024 

Технология Защита проекта 22.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 22.05.2024 

 

  



График проведения промежуточной аттестации в 7 классе  

 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Литература Годовая контрольная работа 23.04.2024 

Английский язык Годовая контрольная работа 24.04.2024 

Алгебра Годовая контрольная работа 15.05.2024 

Геометрия Муниципальный публичный 

зачёт 
15.05.2024 

Информатика Годовая контрольная работа 25.04.2024 

Обществознание Годовая контрольная работа 26.04.2024 

История России. Всеобщая 

история Годовая контрольная работа 
13.05.2024 

География Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Биология Годовая контрольная работа 15.05.2024 

Музыка Годовая контрольная работа 16.05.2024 

Изобразительное искусство Защита творческой работы 16.05.2024 

Технология Защита проекта 21.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 22.05.2024 

 

График проведения промежуточной аттестации в 8 классе  

 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 15.05.2024 

Литература Годовая контрольная работа 24.04.2024 

Английский язык Годовая контрольная работа 23.04.2024 

Алгебра Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Геометрия Региональный публичный зачёт 16.05.2024 

Информатика Годовая контрольная работа 26.04.2024 

Обществознание Годовая контрольная работа 13.05.2024 

История России. Всеобщая 

история Годовая контрольная работа 
17.05.2024 

География Годовая контрольная работа 20.05.2024 

Биология Годовая контрольная работа 21.05.2024 

Химия Годовая контрольная работа 22.05.2024 

Музыка Годовая контрольная работа 25.04.2024 

Историческое краеведение Защита проекта 22.04.2024 

Технология Защита проекта 17.04.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 18.04.2024 

 

  



График проведения промежуточной аттестации в 9 классе  

 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 25.04.2024 

Литература Годовая контрольная работа 16.04.2024 

Английский язык Годовая контрольная работа 17.04.2024 

Алгебра Годовая контрольная работа 18.04.2024 

Геометрия Годовая контрольная работа 19.04.2024 

Информатика Годовая контрольная работа 23.04.2024 

Обществознание Годовая контрольная работа 25.04.2024 

История России. Всеобщая 

история Годовая контрольная работа 
26.04.2024 

География Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Биология Годовая контрольная работа 15.05.2024 

Химия Годовая контрольная работа 16.05.2024 

Технология Защита проекта 17.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 24.04.2024 

 

График проведения промежуточной аттестации в 10 классе  

 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Годовая контрольная работа 18.04.2023 

Литература Годовая контрольная работа 19.04.2024 

Алгебра и начала математического 

анализа Годовая контрольная работа 
23.04.2024 

Геометрия Годовая контрольная работа 22.04.2024 

Информатика Годовая контрольная работа 25.04.2024 

Иностранный язык Годовая контрольная работа 13.05.2024 

Биология Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Химия Годовая контрольная работа 15.05.2024 

Физика Годовая контрольная работа 16.05.2024 

История Годовая контрольная работа 17.05.2024 

Обществознание Годовая контрольная работа 20.05.2024 

География Годовая контрольная работа 21.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 26.04.2024 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Годовая контрольная работа 02.05.2024 

Индивидуальный проект Защита проекта 02-03.05.2024 

Автодело Устный экзамен по билетам 23.05.2024 

 

  



 

График проведения промежуточной аттестации в 11 классе  

 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 

аттестации 

Дата проведения 

Русский язык Пробный экзамен в форме ЕГЭ 16.03.2024 

Литература Годовая контрольная работа 15.04.2024 

Родной язык (русский) Годовая контрольная работа 16.04.2024 

Алгебра и начала математического 

анализа Пробный экзамен в форме ЕГЭ 
13.04.2024 

Геометрия Годовая контрольная работа 17.04.2024 

Информатика Годовая контрольная работа 18.04.2024 

Иностранный язык Годовая контрольная работа 22.04.2024 

Биология Годовая контрольная работа 23.04.2024 

Химия Годовая контрольная работа 25.04.2024 

Физика Годовая контрольная работа 26.04.2024 

Астрономия Годовая контрольная работа 13.05.2024 

История Годовая контрольная работа 14.05.2024 

Обществознание Годовая контрольная работа 15.05.2024 

География Годовая контрольная работа 16.05.2024 

Физическая культура Зачёт (дифференцированный) 17.05.2024 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Годовая контрольная работа 19.04.2024 

Индивидуальный проект Защита проекта 07-08.05.2024 

Автодело Устный экзамен по билетам 20.05.2024 

 

 


